ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
г. Магнитогорск

___.___.2018 г.

ООО «СтроительМП», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Теновского Владислава Арнольдовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующий на основании Устава, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставлять бетонно-растворные смеси собственного производства (далее по тексту Договора - «Товар») и передавать Товар в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принимать Товар и оплачивать его на условиях настоящего Договора.

1.2. Ассортимент поставляемого Товара, его количество, стоимость и срок поставки Товара по Договору, устанавливаются в согласованных Сторонами Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора с момента их подписания Сторонами.

1.3. В случае необходимости Покупателю изменить некоторые позиции по ассортименту поставляемого Товара, он обязан представить Поставщику новую Спецификацию для процедуры согласования.

1.4.
Новая Спецификация считается принятой в случае ее подписания обеими Сторонами.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

2.1.
Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ 7473-2010 «Смеси бетонные». Технические условия, а также иным ГОСТам и нормативным актам, паспортам качества. Вместе с Товаром Поставщик обязан передать Покупателю (указанному Покупателем лицу) следующие документы: паспорт качества на поставленную партию Товара, товарную накладную по форме ТОРГ-12, счет-фактуру.

2.2. Согласование между Сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству Товара, не предусмотренных п. 2.1. настоящего Договора, оформляется Сторонами в соответствующей Спецификации на данную партию Товара.

2.3. Покупатель гарантирует использование поставленного Товара в соответствии с требованиями
официальной технической документации ГОСТ, ТУ, СНиП и другими официальными действующими
документами. При превышении по вине Покупателя нормативного времени выгрузки и укладки товара (см. ГОСТ, ТУ, СНиП) всю ответственность за качество поставляемого товара несет Покупатель.
2.4. Приемка бетонно-растворных смесей по количеству и качеству осуществляется Сторонами в порядке, определенном соответствующими государственными стандартами и иным действующим законодательством РФ.

2.5. Проверка поставляемого Товара по количеству производится Покупателем в момент фактического получения Товара и подписания им товарно-транспортной накладной.

При обнаружении несоответствия поставленного Товара количеству Представитель Поставщика должен прибыть к Покупателю для составления Акта несоответствия в течение 24 часов с момента получения уведомления. В случае, если представитель Поставщика не прибывает в установленный срок, Покупатель в одностороннем порядке составляет, подписывает, заверяет печатью Акт несоответствия и направляет его Поставщику.

2.6. Проверка поставляемого Товара по качеству производится по истечении 28 (двадцати восьми) суток с момента получения Товара.

Качество бетона (раствора) устанавливается по результатам кубиковых испытаний, проведенных лабораторией завода-изготовителя или независимой лабораторией. За нарушение технологии выгрузки, подачи, укладки бетонной смеси и другие технологические нарушения ПОСТАВЩИК ответственности не несет.
Претензия по качеству Товара может быть заявлена Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней после истечения периода набора бетоном (раствором) марочной прочности (в проектном возрасте), равного 28 (двадцати восьми) суткам с даты подписания Покупателем товарно-транспортной накладной.

 2.7 Стороны признают допустимый толеранс (отклонение от указанного в спецификации количества партии продукции) в размере +/- 5%. Толеранс не учитывается как недопоставка, к Поставщику не применяется ответственность за просрочку поставки партии продукции. Покупатель оплачивает партию продукции за количество, указанное в счете/ счете-фактуре и накладной.

2.8. Поставщик обязан в течение 5 (пяти) дней с момента (даты) получения Акта несоответствия от Покупателя поставить недопоставленное количество Товара либо заменить поставленный некачественный Товар Товаром надлежащего качества.

В случае если Поставщик в течение 5 (пяти) дней не исполнил обязанности по допоставке или замене Товара, то Покупатель вправе по своему выбору:

· потребовать соразмерного уменьшения стоимости Товара;

· установить новый срок для устранения дефектов или замены Товара;

· отказаться от поставки Товара по Спецификации и потребовать возврата уплаченной суммы аванса по Спецификации.
2.9. При необходимости проведения экспертизы она проводится Стороной-инициатором за свой счет с предварительным заблаговременным уведомлением другой Стороны. Если ненадлежащее качество или
другие замечания подтвердятся по результатам проверки и экспертизы, Поставщик за свой счет производит замену Товара на аналогичный и доставляет его Покупателю.

 При невозможности замены Товара на аналогичный, Покупатель вправе по своему выбору:

· потребовать соразмерного уменьшения стоимости Товара;

· установить новый срок для замены Товара;

· отказаться от поставки Товара по Спецификации и потребовать возврата уплаченной суммы аванса по Спецификации.
2.10. Датой поставки Товара, при замене Товара ненадлежащего качества либо при замене Товара, не соответствующего условиям настоящего Договора, считается дата поставки Товара надлежащего качества либо дата поставки Товара, соответствующего условиям Договора.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Товар по настоящему договору поставляется Поставщиком Покупателю отдельными партиями в соответствии с согласованными Сторонами Спецификациями на каждую соответствующую партию Товара.

Поставка Товара, согласованного Сторонами в Спецификации, осуществляется Поставщиком отдельными дневными заявочными партиями в соответствии с подаваемыми Покупателем Поставщику Заявками на изготовление и поставку Товара.

3.2. Покупатель обязан предоставлять Поставщику Заявку на изготовление и поставку Товара на отгрузку каждой дневной заявочной партии Товара.

Заявка направляется не позднее 12.00 дня, предшествующего дате поставки по факсу: 8(3519) 460991, 440588 или посредством электронной почты по адресу: v.tenov@mail.ru
При объеме дневной заявочной партии более 100 (сто) куб.м. Заявка направляется Поставщику не позднее, чем за 3 (три) календарных дня - до даты поставки.

Покупатель вправе предоставить Поставщику Заявку в виде графика поставок на определенный период времени, не менее чем за 7 (семь) календарных дней до поставки первой дневной заявочной партии в объеме более 100 (сто) куб. м.

Заявка Покупателя на изготовление и поставку Товара считается принятой Поставщиком, если до 18.00 часов дня её предоставления в адрес Покупателя не поступил соответствующий отказ от Поставщика по факсу или посредством электронной почты. Доставка Товара осуществляется транспортом и за счет Поставщика, если иной способ доставки не согласован Сторонами в Спецификации.

3.3. Транспортные расходы по доставке Товара транспортом Поставщика включены в стоимость Товара, согласованную Сторонами в соответствующей Спецификации.

3.4. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара, а также моментом перехода права собственности на Товар, рисков случайной гибели, порчи, повреждения или утраты Товара от Поставщика к Покупателю считается момент приёмки Товара Покупателем по товарно-транспортной накладной (ее подписания).

3.5. Приемка Товара на пункте поставки осуществляется представителем Покупателя на основании надлежащим образом оформленной и предоставленной Поставщику Доверенности. При приемке Товара по товарно-транспортной накладной представитель Покупателя обязан разборчиво указать в накладной свою фамилию, поставить штамп организации (объекта), осуществляющей приемку Товара.

3.6. Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара, если отсутствует оплата в соответствии с пунктом 5.1 настоящего договора.
3.7. Время разгрузки автотранспорта устанавливается не более 1 (одного) часа.

         3.8. При превышении сроков разгрузки размер оплаты за простой автотранспорта, если иное не оговорено Сторонами составляет– 1000 (одна тысяча) рублей, в том числе НДС 18%, за 1 (один) час простоя.

         3.9. Фактическое время простоя на разгрузке автотранспорта Поставщика, доставившего Товар, фиксируется Сторонами в товарной или (товарно-транспортной) накладной

         3.10. Покупатель обязан содержать подъездные пути в исправном состоянии, обеспечивающем беспрепятственное и безопасное движение АБС в местах разгрузки, а также осуществлять на своих объектах промывку АБС и мойку колес.
4. ПОРЯДОК СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ ТОВАРА

4.1. Цена Товара устанавливается Сторонами в Спецификациях и включает в себя НДС - 18%, стоимость доставки Товара Поставщиком Покупателю, а также все расходы Поставщика, связанные с выполнением обязательств по настоящему Договору, в том числе расходы по оформлению всех документов на Товар, подлежащих передаче Поставщиком Покупателю вместе с Товаром согласно действующему законодательству, прочим нормативным актам РФ и п.2.1. настоящего Договора.

4.2. Цена Товара, согласованная Сторонами в Спецификации изменению в одностороннем порядке, не подлежит. Все изменения по ценам письменно согласовываются Сторонами в соответствующих Спецификациях. Новая цена вступает в силу после подписания Сторонами соответствующей Спецификации.

4.3. Расчеты по настоящему Договору производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и иными способами, согласованными Сторонами.

4.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата Товара, поставляемого по настоящему Договору производится Покупателем в порядке 100%-ной предоплаты таким образом, чтобы не позднее, чем за 1 (один) календарный день до планируемой в соответствии с Заявкой Покупателя даты отгрузки дневной заявочной партии Товара на расчетный счет
Поставщика поступила оплата в размере 100% от стоимости Товара, подлежащего отгрузке в рамках дневной заявочной партии, если иные сроки и порядок оплаты не согласованы Сторонами в соответствующих Спецификациях.

5.2. Оплата за простой под разгрузкой автотранспорта Поставщика, доставившего Товар, осуществляется Покупателем на основании счета Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения Покупателем такого счета.

5.3. Расчеты по настоящему Договору производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и иными способами, согласованными Сторонами.

5.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.5. При нарушении сроков оплаты Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара по заявке Покупателя.

5.6. По итогам каждого календарного месяца, не позднее 15-го числа следующего месяца, Стороны обязаны составлять акт сверки расчетов, определяющий наличие (отсутствие) задолженности той или иной Стороны Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение условия настоящего Договора Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При нарушении сроков оплаты поставленного Товара по вине Покупателя Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за поставленный Товар за каждый день просрочки платежа. Право Поставщика требовать от Покупателя выплаты неустойки за нарушение сроков оплаты не распространяется на ситуации нарушения Покупателем сроков перечисления сумм предоплаты за Товар по настоящему Договору.

6.3. Условия настоящего Договора являются конфиденциальной информацией. При необходимости одной из Сторон дать такую информацию третьим лицам, это будет осуществлено с письменного согласия другой Стороны.

6.4.
При нарушении условий, предусмотренных п.3.10. настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ несет ответственность за ущерб, причиненный транспортному средству, и обязан возместить ПОСТАВЩИКУ все обоснованные убытки по письменному предъявлению претензии.

6.5. К отношениям сторон ст. 317.1 ГК РФ не применяется. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами не начисляется и не выплачивается.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и находиться вне разумного контроля Сторон (в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а также запретительные действия властей и издание актов государственных органов, аварии, производственные и технологические сбои на заводе-изготовителе).

7.2. В этом случае срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору продлевается на период действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий. В случае если действия обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 3 (трех) календарных месяцев подряд, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, и ни одна из Сторон не вправе требовать у другой Стороны возмещения убытков, связанных с таким расторжением.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно, в течение 24 (двадцати четырех) часов, в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты возникновения указанных обстоятельств предоставить другой Стороне документ, подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный торгово-промышленной палатой либо другим уполномоченным государственным органом. Указанный документ будет являться достаточным доказательством возникновения и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а также непредставление или несвоевременное представление документа, подтверждающего факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, лишает Сторону, подвергшуюся действию обстоятельств непреодолимой силы, права ссылаться на наступление таких обстоятельств.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, включая Спецификации, являются действительными, если они оформлены письменно в виде дополнительного соглашения, становящегося неотъемлемой частью настоящего Договора и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон с правом подписи и обязательным наличием подтверждения такого права и полномочий (доверенность, устав).

8.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае нарушения другой Стороной условия настоящего Договора, путем письменного уведомления не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до даты расторжения Договора.
8.3. Передача прав и обязанностей по данному Договору третьим лицам возможна только с письменного согласия Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до​​ 31 «декабря» 2018 г. включительно до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Если за 1 (один) месяц до окончания действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о его расторжении, то Договор считается автоматически пролонгированным сроком на каждый последующий календарный год.

9.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9.4. Стороны признают юридическую силу документов, в том числе Заявок на изготовление и поставку Товара, полученных посредством факсимильной связи, электронной почты, наравне с подлинными документами (направленными почтовой связью и т.п.).

Исключение из этого правила составляют экземпляры Договора (соглашения и Спецификации к нему и т.п.), уведомления о расторжении и/или изменения Договора, претензии по Договору.

9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.6. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях теряют юридическую силу.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров уполномоченных представителей Сторон в разумные сроки. Досудебный претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок рассмотрения претензии составляет 7 (семь) календарных дней с момента ее получения.

10.2.  Если стороны не смогут разрешить спор досудебном претензионном порядке, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
10.3. Сторонами обязательно соблюдение претензионного порядка решения споров перед обращением в Арбитражный суд по Челябинской области.
11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «СтроительМП»

Р/с 40702810700000103201
К/с 30101810700000000949
БИК 047516949
Банк: Банк «КУБ» (АО), г. Магнитогорск
ИНН  7456024956
КПП   745601001
Адрес: 455007, г. Магнитогорск, Челябинская область ,

ул. Смирнова , 1а.
Телефон: 8 (3519) 460991, 440588.
	Телефон:

12. ПОДПИСИ СТОРОН:

От Поставщика:

   От Покупателя:
	Директор

ООО «СтроительМП»
 Директор

	Директор

____________________ В. А. Теновский

    ___________________________.___. ______________

            М.П.                                                                                                      М.П.
Приложение № 1 к договору поставки № __________ от __.___.2018
Спецификация № ______________ от ___.___.20___
г. Магнитогорск
1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Продукцию, в количестве и по ценам, указанным ниже, в порядке и сроки, указанные в настоящей спецификации.

Товар:                 Товарный бетон М_____

Объем:
     ____ М3.
Цена:                   _______ руб

Стоимость:         __________________________________
Условия вызова – доставка автотранспортом Поставщика.

2. Срок поставки продукции по настоящей спецификации _______________2018 года

3. Оплата продукции по настоящей спецификации производится на основании счета на оплату Поставщика путем перечисления авансом денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100% стоимости продукции, в течении 5 (пяти) дней с даты подписания настоящей спецификации.

4. Разгрузка продукции на объекте осуществляется силами и средствами Покупателя.

5. В данной спецификации цены указаны с учетом доставки.

Реквизиты сторон

	ООО «СтроительМП»

Расчетный счет: 40702810700000103201
Кор. счет: 30101810700000000949
Банк: Банк «КУБ» (АО), г. Магнитогорск
ИНН: 7456024956
КПП: 745601001

БИК: 047516949
Адрес: 455007, г. Магнитогорск, Челябинская область,

ул. Смирнова, 1а.
Тел.: (3519) 460991, 440588.
	Телефон:

	Директор

ООО «СтроительМП» Директор

	Директор

 ______________________ В.А. Теновский

    _________________________ __.__. __________